
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE N. ;; sg del ” 0 …« 202?

Oggetto Presa d’atto e recepimento della deliberazione n. 609 del 31.03.2022 dell'A.0.U. Gaetano Martino di

Messina di rettifica della deliberazione n. 1446 del 04.08.2021 di accettazione nuovi prezzi dei lotti nn.

206, 207, 215, 216, 254, 278, 293 proposti dalla Ditta Artsanity S.r.l. - Procedura aperta per la fornitura in

regime di somministrazione di “Dispositivi medici di uso routinario" occorrenti alle UU.OO. delle Aziende

Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale — Rideterminazione nuovi prezzi unitari lotto 207.

Proposta N. 411 del [] b MAU: ZUZZ

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

Il Responsabile dell’istruttoria
“ Dirigente Il Responsa '

Amministrativo .

(Dott.ssa M. Roberta (Dott ssa 01 a )
Provvedi 0 to

“{ Z; ((w/pone) ? É
' g (Dott. [ g. Valentina R sso)

\ '
RegistrazioneContabile

Budget Anno 2022/23 Conti 20001000050 Importo € 1.654,52 iva inclusa Aut. 104 sub Vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
' e atrimeniale

e R wella)
Settore Economico Fi

(dott. Giovan

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.042019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Doll.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabiledella UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
- con atto deliberativo n. 995 del 31.08.2021 questa ARNAS Garibaldi ha recepito la deliberazione n. 1446 del

04.08.2021 con cui l’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “Gaetano Martino” di Messina, in qualità di

Capofila, ha accettato i nuovi prezzi dei lotti nn. 206, 207, 215, 216, 254, 278, 293 proposti dalla Ditta Artsanity
S.r.l., nell’ambito della procedura aperta per la fornitura di “Dispositivi medici di uso routinario” occorrenti alle

UU.OO. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale, per come di seguito indicato:
— Lotto 206 Nuovo prezzo unitario netto: € 0,54;
- Lotto 207 Nuovo prezzo unitario netto: Voce A) € 0,3 8, Voce B) € 0,38, Voce C) € 0,40, Voce D) € 0,99,
Voce B) € 0,89, Voce F) € 0,40;
— Lotto 215 Nuovo prezzo unitario netto: € 5,04;
- Lotto 216 Nuovo prezzo unitario netto: € 13,50;
- Lotto 278 Nuovo prezzo unitario netto: € 4,68;
- Lotto 293 Nuovo prezzo unitario netto: € 10,68;

- con successivo atto deliberativo n. 413 del 16.03.2022 questa ARNAS Garibaldi ha altresì recepito la

deliberazione n. 444 del 02.03.2022 con la quale l’Azienda Capofila ha autorizzato il rinnovo annuale della

procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di “Dispositivi medici di uso routinario”
occorrenti alle UU.OO. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale;

- con nota peo del 04.04.2022 acquisita al Protocollo del Settore Provveditorato al n. 2156 del 05.04.2022,
l’Azienda Capofila ha comunicato l’adozione e conseguente pubblicazione della deliberazione n. 609 del

31.03.2022 con la quale ha proceduto alla parziale rettifica della deliberazione n. 1446 del 04.08.2021

precisamente nella parte relativa ai prezzi del lotto 207;

Rilevato che relativamente al lotto 207 sono stati riportati, per mero errore materiale, gli importi di

aggiudicazione previsti con delibera 669/2018 e non le nuove quotazioni proposte dall’00.EE. Artsanity;

Che i nuovi prezzi proposti dalla ditta Artsanity S.r.l. relativamente al lotto 207 risultano essere i seguenti:

Lotto n. 207 Nuovo prezzo unitario netto:
Voce A} € 0,456",

Voce B) € 0,456;
Voce C} € 0,480;
Voce D)€ 1,188;
Voce E! € 1,070;
Voce F) € 0,480.

Ritenuto di dover procedere al recepimento della deliberazione n. 609 del 31.03.2022 con la quale l’Azienda

Ospedaliera Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto la rettifica

parziale della deliberazione n. 1446 del 04.08.2021, solo ed esclusivamente nella parte relativa agli importi

unitari indicati per il lotto 207 per i quali è stato indicato l’importo di aggiudicazione e non la nuova quotazione;

Ritenuto di dover prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al lotto

n. 207, per come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta, alla luce del fabbisogno residuo una spesa di €.

1.590,89 iva esclusa, € 1.654,52 iva inclusa, da imputare sul Conto Economico 20001000050 autorizzazione di

spesa n. 104 sub vari, budget 2022/2023;



Vista la deliberazione n. 212 del 14.2.2022 di “Conferimento dell’incarico di Responsabile della Unità
Operativa Complessa “Proweditorato ed Economato” a1 Dirigente Ingegnere Dott.ssa Valentina Russo”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della deliberazione n. 995 del 31.08.2021 con la quale questa ARNAS ha provveduto a
recepire la deliberazione n. 1446 del 04.08.2021, del Policlinico G. Martino avente per oggetto l’accettazione
dei nuovi prezzi dei lotti nn. 206, 207, 215, 216, 254, 278, 293 proposti dalla Ditta Artsanity S.r.l. nell’ambito
della procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di “dispositivi medici di uso routinario”
occorrenti alle UU.OO. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale;

di prendere atto che l’Azienda Capofila con peo del 04.04.2022 acquisita al Protocollo del Settore
Provveditorato al n. 2156 del 05.04.2022, ha comunicato l’adozione e conseguente pubblicazione della
deliberazione n. 609 del 31.03.2022 con la quale ha proceduto alla rettifica della deliberazione n. 1446 del
04.08.2021 nella parte relativa ai prezzi del lotto 207;

di autorizzare il recepimento della deliberazione n. 609 del 31.03.2022 con la quale l’Azienda Ospedaliera
Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto la rettifica parziale della
deliberazione n. 1446 del 04.08.2021, solo ed esclusivamente nella parte relativa agli importi unitari indicati per
il lotto 207 per i quali sono stati erroneamente indicati gli importi di aggiudicazione e non le nuove quotazioni la
cui corretta determinazione è di seguito riportata:
Lotto n. 207 Nuovo prezzo unitario netto:
Voce A] € 0,456,“
Voce B) € 0,456;
Voce C) € 0,480;
Voce D) € 1,188“,
Voce B} € 1,070;
Voce F [ € 0.480;

di prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al lotto n. 207, per
come deliberata dall’Azienda Capofila, comporta, alla luce del fabbisogno residuo di questa ARNAS una spesa
di €. 1.590,89 iva esclusa, € 1.654,52 iva inclusa a carico del bilancio aziendale, e che gli stessi andranno a
valere sul Conto Economico 20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, Budget 2022/2023.

***1‘

Allegati:
]) deliberazione n. 609 del 31.3.2022



Il DirigenteResponsabile UOC vve ' ato ed Economato
Dott. In al ma so

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’anestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore SanitarioAziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto:

prendere atto della deliberazione n. 995 del 31.08.2021 con la quale questa ARNAS ha proweduto & recepire
la deliberazione n. 1446 del 04.08.2021, del Policlinico G. Martino avente per oggetto l’accettazione dei nuovi
prezzi dei lotti nn. 206, 207, 215, 216, 254, 278, 293 proposti dalla Ditta Artsanity S.r.l. nell’ambito della
procedura aperta per la fornitura in regime di somministrazione di “dispositivi medici di uso routinario”
occorrenti alle UU.OO. delle Aziende Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale;

prendere atto che l’Azienda Capofila con pec del 04.04.2022 acquisita al Protocollo del Settore Provveditorato
al n. 2156 del 05.04.2022, ha comunicato l’adozione e conseguente pubblicazione della deliberazione n. 609 del
31.03.2022 con la quale ha proceduto alla rettifica della deliberazione n. 1446 del 04.08.2021 nella parte relativa
ai prezzi del lotto 207;

autorizzare il recepimento della deliberazione n. 609 del 31.03.2022 con la quale l’Azienda Ospedaliera
Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Azienda Capofila, ha disposto la rettifica parziale della
deliberazione n. 1446 del 04.08.2021, solo ed esclusivamente nella parte relativa agli importi unitari indicati per
il lotto 207 per i quali sono stati erroneamente indicati gli importi di aggiudicazione e non le nuove quotazioni la
cui corretta determinazione è di seguito riportata:
Lotto n. 207 Nuovo prezzo unitario netto:
Voce A) € 0,456“,
Voce B) € 0,456;
Voce C) € 0,480;
Voce D)€ 1,188;
Voce E) € 1,070‘
Voce F € 0 480"



prendere atto che la variazione dei prezzi dei dispositivi medici di uso comune di cui al lotto n. 207, per come
deliberata dall’Azienda Capofila, comporîa, alla luce del fabbisogno residuo di questa ARNAS una spesa di €.
1.590,89 iva esclusa, € 1.654,52 iva inclusa a carico del bilancio aziendale, e che gli stessi andranno a valere sul
Conto Economico 20001000050, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, Budget 2022/2023.

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di
continuità le forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTOREAM INISTRATIVO
(Dott. Giovanni nino)

33%%1 Qui…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

& ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai

sensi dell’art… 65 LR, n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotm opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Mimmediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


